
 

Україна 

Місцеве самоврядування 

 

Слобожанська селищна рада 

Дніпровського району Дніпропетровської області 

Сімнадцята сесія сьомого скликання 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

 

Про затвердження Програми навчання, 

підготовки та підвищення кваліфікації 

посадових осіб місцевого самоврядування,  

депутатів та членів виконавчого комітету 

Слобожанської селищної ради на 2017-2019 роки 

 

Керуючись Законом України «Про місцеве самоврядування в Україні», відповідно 

до Постанови Кабінету Міністрів України від 07 липня 2010 року № 564 «Про затвердження 

Положення про систему підготовки, спеціалізації та підвищення кваліфікації державних 

службовців і посадових осіб місцевого самоврядування», наказу національного агентства 

України з питань державної служби від 30 березня 2015 року № 65 зареєстрованого в 

Міністерстві юстиції України 16 квітня 2015 року за № 422/26867 «Про затвердження 

Вимог до структури і змісту професійних програм підвищення кваліфікації державних 

службовців, посадових осіб місцевого самоврядування та депутатів місцевих рад», 

розглянувши пропозиції постійної комісії з питань планування, фінансів, бюджету 

та соціально-економічного розвитку щодо організації навчання, підготовки та підвищення 

кваліфікації посадових осіб місцевого самоврядування, депутатів та членів виконавчого 

комітету Слобожанської селищної ради, з метою забезпечення організації навчання і 

підвищення кваліфікації, Слобожанська селищна рада: 

 

ВИРІШИЛА: 

1. Затвердити Програму навчання, підготовки та підвищення кваліфікації посадових 

осіб місцевого самоврядування, депутатів та членів виконавчого комітету Слобожанської 

селищної ради на 2017-2019 роки, що додається. 

2. Фінансово-економічному відділу виконавчого комітету Слобожанської селищної 

ради передбачити в бюджеті кошти на виконання заходів цієї Програми.  

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію з питань 

планування, фінансів, бюджету та соціально-економічного розвитку. 

 

СЕЛИЩНИЙ ГОЛОВА        І. М. КАМІНСЬКИЙ 

смт Слобожанське 

16 березня 2017 року 

729-17/VII 

 



 

 

 

 

 

 

 

ПРОГРАМА 

навчання, підготовки та 

підвищення кваліфікації 

посадових осіб місцевого 

самоврядування, депутатів 

та членів виконавчого комітету 

Слобожанської селищної ради 

на 2017-2019 роки 

 

 

 

 

 

 

 

 

смт Слобожанське 

2017 рік 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

 

рішенням 17 сесії 7 скликання  

Слобожанської селищної ради 

від 16.03.2017 № 729 

селищний голова 

_____________І.М.КАМІНСЬКИЙ 

 

ПРОГРАМА 

навчання, підготовки та підвищення кваліфікації посадових осіб місцевого 

самоврядування, депутатів та членів виконавчого комітету 

Слобожанської селищної ради на 2017-2019 роки 

 

1. ЗАГАЛЬНІ ПОЛОЖЕННЯ 

Зміни, які відбулися в усіх сферах суспільного життя, розвитку засад громадянського 

та інформаційного суспільства, європейської інтеграції України, децентралізації 

державного управління, зміцнення системи місцевого самоврядування, вимагають високого 

рівня професіоналізму та компетентності посадових осіб місцевого самоврядування. 

Програма навчання, підготовки та підвищення кваліфікації посадових осіб місцевого 

самоврядування селищної ради (далі - Програма) визначає завдання у справі розвитку 

професійного кадрового потенціалу, системи навчання, підготовки, та підвищення 

кваліфікації посадових осіб місцевого самоврядування. 

Програма, ґрунтується на положеннях Конституції України, Законах України 

«Про службу в органах місцевого самоврядування», «Про місцеве самоврядування 

в Україні», відповідних Указах Президента України, та інших нормативно-правових актах. 

Основними передумовами розроблення Програми є - сучасні процеси становлення 

демократичної правової, соціальної держави та її економіки, розвиток засад громадянського 

суспільства. 

В процесі виконання Програми необхідно вирішити проблеми: 

- визнання професійного навчання як обов'язкової невід'ємної складової професійної 

діяльності посадових осіб виконавчого комітету Слобожанської селищної ради; 

- формування змісту навчання та організації навчального процесу відповідно 

до потреб економічного, соціального і духовного розвитку селища на основі впровадження 

сучасних наукових досліджень та широкого використання вітчизняного та іноземного 

досвіду; 

- розширення професійної підготовки фахівців за іншими освітніми і науковими 

галузями, відповідно до потреб професіоналізації посадових осіб місцевого 

самоврядування; 

- врахування ролі англійської мови як мови міжнародного спілкування, з метою 

сприяння її вивченню для розширення доступу до світових економічних, соціальних, 

освітніх і культурних можливостей, які відкриває знання та використання англійської мови, 

забезпечення інтеграції України до європейського політичного, економічного і науково-

освітнього простору, яка визначає вивчення англійської мови одним із пріоритетів стратегії 

розвитку. 
 

2. ОСНОВНІ ЦІЛІ ТА ЗАВДАННЯ 

Серед завдань, що мають бути вирішені Програмою. основними є: 

- приведення обсягів та змісту навчання, підготовки та перепідготовки посадових 

осіб місцевого самоврядування, та їх кадрового резерву у відповідність із поточними 

та перспективними потребами; 

- формування змісту навчання, виходячи з його цільового спрямування, завдань 

і функцій місцевого самоврядування посадових осіб; 



- використання в процесі навчання наукового потенціалу, як вітчизняного так 

і іноземного навчання та ефективне використання передового досвіду роботи інших 

регіонів України та іноземного досвіду; 

- застосування сучасних технологій реалізації змісту навчання, що передбачає його 

диференціацію та індивідуалізацію; 

- вирішення програм ресурсного, зокрема нормативно-правового, кадрового 

та фінансового забезпечення, якісного і своєчасного виконання Програми. 

Програма має здійснюватися на основі вдосконаленої нормативно-правової бази, 

функціонування загальнонаціональної системи підготовки, перепідготовки та підвищення 

кваліфікації посадових осіб місцевого самоврядування. 

Дана Програма є складовою частиною плану соціально - економічного, культурного 

та духовного розвитку селища. 
 

3. ФОРМА НАВЧАННЯ, ПІДГОТОВКИ ТА ПЕРЕПІДГОТОВКИ 

Реалізація Програми буде здійснюватися у вигляді: 

- тематичних семінарів; 

- курсів; 

- організації виїзних курсів ефективного вивчення іноземної мови на базі 

Слобожанської об’єднаної територіальної громади; 

- районних науково-практичних конференцій; 

- круглих столів; 

- вивчення та використання досвіду роботи органів виконавчої влади 

та місцевого самоврядування в Україні і за кордоном; 

-  залучення закордонних інвесторів. 

Також реалізація програми передбачається на базі Дніпропетровського 

регіонального інституту Державного управління Національної академії Державного 

управління при Президентові України, тощо. 
 

4. РЕСУРСНЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ПРОГРАМИ 

Основним джерелом фінансування Програми є кошти бюджету селищної ради 

передбачені для цієї мети, залучені кошти, та інші кошти, не заборонені законодавством. 

Фінансове забезпечення системи навчання кадрів має включати також видатки 

на відшкодування витрат, пов'язаних з відрядженнями працівників для підготовки, 

перепідготовки та підвищення кваліфікації. 

Обсяги коштів будуть визначатися, виходячи з необхідності забезпечення виконання 

Програми, орієнтовних витрат на її реалізацію.  
 

5. КОНТРОЛЬ ЗА ВИКОНАННЯМ ПРОГРАМИ 

Контроль за виконанням Програми покладається на постійну комісію з питань 

планування, фінансів, бюджету та соціально-економічного розвитку, яка несе 

відповідальність за виконання і кінцеві результати Програми, раціональне використання 

фінансових ресурсів, визначає форми і методи координації виконання Програми. 

 

 

 

 

 

 

СЕКРЕТАР СЕЛИЩНОЇ РАДИ        Л.В.ЛАГОДА 

 

 

Додаток  



до рішення 17 сесії 7 скликання 

Слобожанської селищної ради 

від 16.03.2017 № 729 

 
 

ПАСПОРТ 

Програми навчання, підготовки та підвищення кваліфікації посадових осіб 

місцевого самоврядування, депутатів та членів виконавчого комітету 

Слобожанської селищної ради на 2017-2019 роки 
 

1 Ініціатор розроблення програми Слобожанська селищна рада 

2 Розробник програми Слобожанська селищна рада 

3 Відповідальний виконавець програми Слобожанська селищна рада 

4 Співвиконавці програми Дніпропетровський регіональний 

інститут Державного управління 

Національної академії Державного 

управління при Президентові України, 

закордонні інвестори 

5 Термін реалізації  2017-2019 роки 

6 Орієнтовний загальний обсяг 

фінансових ресурсів,  необхідних для 

реалізації 

Програми, всього, 

у тому числі: 

49 тис. грн. 

6.1 Орієнтовний обсяг коштів місцевого 

бюджету 

49 тис. грн. 

6.2 Коштів з інших джерел --------- 

 

 

СЕКРЕТАР СЕЛИЩНОЇ РАДИ       Л.В. ЛАГОДА 


